requieran aprobación de escalas salariales, deben considerar lo siguiente:

1.	 La modificación de las escalas salariales por aplicación del SMN dispuesto en el 
Decreto Supremo N° 5503, contempla a todos los niveles que se encuentren por 
debajo del monto de Bs3.300.- (Tres Mil Trescientos 00/100 Bolivianos). En caso de 
existir superposición de niveles y de cargos en las escalas salariales, emergente de la 
aplicación del SMN, las entidades públicas deberán efectuar los ajustes necesarios 
en coordinación con el Ministerio de Economía y Finanzas Públicas.